Processo: 004005-01149
Folha:

Servigo Social do Comércio
Departamento Regional Minas Gerais

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 01/2024

N° do Processo: 004005-01149

Licitacdo: Pregéo Eletronico n° 000021-24

Area Técnica Responséavel: Geréncia de Salde

Objeto: Registro de Precos para aquisicdo de materiais médico hospitalares

Belo Horizonte, 24 de abril de 2024

A Comisséo Permanente de Licitagdo, no desempenho de suas atribuicdes, em virtude dos

Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados o seguinte:

Questionamento 01:

“Entrega do material item 40 serd no regime consignado ?”

Resposta 01:

Por se tratar de item descartavel, a forma de aquisicao sera realizada por compra, ndo se trata
de pedido consignado.

Questionamento 02:
“Entrega do item 40 serd parcela Unica ?”

Resposta 02:

A entrega do item 40 sera realizado conforme demanda, podendo ser realizado através de
varios pedidos.

Questionamento 03:
“Entrega do item 40, tera uma compra minima estipulada ?”

Resposta 03:

Por se tratar de Ata de Registro de Precos, ndo é estabelecido consumo minimo. Porém,
apenas a titulo de informacdo o consumo médio é de aproximadamente 10 unidades/més

Questionamento 04:

“Podera ser comprado apenas 1 unidade ?”
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Resposta 04:
Por se tratar de Ata de Registro de Precos, ndo é estabelecido consumo minimo.

Questionamento 05:
“Sera obrigatério apresentacado de atestado de capacidade técnica ?”

Resposta 05:
N&o ha solicitagdo de Atestado de Capacitacdo Técnica.

SAMUEL COELHO Assinado de forma digital por
DOS SAMUEL COELHO DOS
SANTOS:08439054688

SANTOS:08439054688 Dados: 2024.04.24 15:42:37 -03'00'
Samuel Coelho dos Santos
Comissédo Permanente de Licitagcdo do Sesc em Minas



		2024-04-24T15:42:37-0300
	SAMUEL COELHO DOS SANTOS:08439054688




